

حشمت... فلاح‌پیشه نماینده ادوار مجلس با انتقاد از عدم توجه ابراهیم رئیسی به وعده‌های انتخاباتی خود گفت: گشت دوم مربوط به فساد و سوءاستفاده‌های اقتصادی است که در سکوت دچار شکست شده است. چند پرونده عمده مانند پرونده معروف به باغ گیلاس در از گل است. پرونده دیگر جای دیش است که رئیس قوه قضائیه اعلام کرد کسی در این رابطه به دستگاه عدلیه معرفی نشده است در حالی که قبل از آن اعلام شد احتمالاً ۶۰ نفر در این پرونده دچار اهمال شده باشند.

بافت نامه

مسعود یز شکبان درباره‌ی تعداد طیف تندرو اصولگرایان در مجلس دوازدهم گفت: نه تنها جزو اکثریت مجلس نیستند، بلکه اقلیتی هستند که صدای بلندی دارند و بعضی وقت‌ها برخی حرف‌ها را بدون محاسبه و بدون سند می‌زنند و آبروی افرادی را می‌برند. همه‌ی ما عیب‌هایی داریم اما گاهی گفتن عیب‌ها مغرضانه است.

سال هیجدهم - شماره ۷۹۵ - چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۲۲ شوال ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انکاس آینه

استاندار، گاه چشم بر واقعیت‌ها می‌بندد، شعار می‌دهد و پاسخگو هم نیست

روز دوازدهم اردیبهشت‌ماه ۱۳۴۰ عده‌ای از معلمان تهران روبه‌روی مجلس شورای ملی تجمع کرده و خواهان افزایش حقوق بودند. رئیس کلاتری میدان بهارستان سرگرد ناصر شهرستانی به سمت معترضین اسلحه گشود و گلوله‌ای به سر یکی از معلمان تظاهرکننده به نام ابوالحسن خاتعلی دکتری رشته معقول و منقول (فلسفه) که در سال ۱۳۳۵ به استخدام آموزش و پرورش درآمده بود اصابت کرد. پیکر او بر روی دست عده‌ای از معلمان معترض به بیمارستان «بازرگان» منتقل گردید و در نهایت جان به جان آفرین تسلیم کرد و از آن سال به بعد ۱۲ اردیبهشت در تاریخ ایران به عنوان روز معلم نامگذاری شد.

آیتا... مرتضی مطهری در شامگاه ۱۱ اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۸ در حالی که پس از پایان نشست‌های از منزل دکتر یاد... سحابی بیرون آمده بود هدف گلوله یکی از اعضای گروهک فرقان قرار گرفت و بعد از انتقال به بیمارستان به شهادت رسید و از آن سال تاکنون روز ۱۲ اردیبهشت‌ماه هر سال به مدت یک هفته در تجلیل از مقام معلم و به یاد شهید مرتضی مطهری مراسم بزرگداشت مقام معلم برگزار می‌گردد.

اخیراً مهتران فاطمی استاندار یزد در نشست ستاد بزرگداشت مقام معلم از جمله گفته است: «امسال برنامه‌های بزرگداشت هفته معلم با رویکرد مدرسه‌محوری اجرا و در این راستا مدارس با محوریت انجمن اولیا و مربیان و دانش آموزان فعال شوند... شورای آموزش و پرورش استان ۱۰ چهره ماندگار حوزه تعلیم و تربیت هر شهرستان را به منظور نصب تصاویر آنها در بیلبرودهای شهری به فرمانداران، شهرداران و سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد معرفی کند... فرمانداران جلسه‌ای را برای عملیاتی شدن پیشنهادها برگزار و از ظرفیت صنایع برای اجرای برنامه‌ها استفاده کنند... زیننده نیست معلمان به دلیل مسائل مالی در بند زندان باشند، بر این اساس، هماهنگی با ستاد دبه استان برای مشارکت چهره‌های شاخص در زمینه آزادی و بازگشت معلمان به آغوش خانواده در دستور کار قرار گیرد.»

با دستور، عکس و تصویر معلمان را سرچهارراه‌ها و در میدان‌ها و خیابان‌ها نصب کردن و دریافت هزینه آن از اصناف اثربخش نیست و به نظر نگارنده، این روش سوءتبلیغ می‌باشد پیشنهاد می‌گردد استاندار یزد در این‌گونه موارد از حاضران نظر خواهی کند و صرفاً درخواست اجرای دستورات و بله گفتن نداشته باشد ضمناً لازم می‌داند به اطلاع برساند در اعتراض به سوء مدیریت و عملکرد ناپسند یکی از مسئولان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد در مورد «شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد» با بیش از ۴۵۰۰ نفر عضو که در دوران فعالیتش ۱۳۳۷ واحد آپارتمان با مساحت بیش از دویست هزار مترمربع ساختمان در پنج پروژه با رعایت ضوابط و استانداردها احداث نموده و با قیمت بسیار مناسب در اختیار سهامداران تعاونی گذاشته و تاکنون پنج‌بار به عنوان تعاونی برتر استان شناخته شده و در هیچ‌یک از محاکم دادگستری و سازمان‌های نظارتی تخلف و محکومیتی نداشته است نامه‌ای محرمانه به شماره ۴۵۶۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ عنوان «جناب آقای دکتر مهتران فاطمی استاندار محترم یزد»

ارسال و ۱۳ ماه بعد مجدداً پیرو آن درخواست نامه‌ای به شماره ۴۷۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ با همان عنوان تقدیم گردید و تاکنون نفیاً یا اثباتاً پاسخی دریافت نشده است. مناسب می‌داند در مورد برگزاری مراسم بزرگداشت معلم در یزد نظر استاندار را به موارد ذیل جلب نماید:

الف- از پنج نفر معلم دستگیر و زندانی شده یزدی که بعد از اقدام برای احقاق حق معلمان، بازداشت و بعضاً با وضع زنده‌ای دستگیر شدند و تکلیف هیچ‌یک از آنان تاکنون مشخص نگردیده و سندهایی که برای ضمانت به عنوان وثیقه گذاشته‌اند آزاد نشده استاندار چه حمایتی نموده است و آیا هیچ‌یک از مسئولان و مدیران آموزش و پرورش و یا اعضای شورای آموزش و پرورش استان از خانواده‌های آن پنج نفر معلم بعد از گذشت بیش از یک‌سال خبری کسب و یا از آنان حمایتی نموده‌اند و برابر با دستورالعمل اسلام و دستورالعمل‌های مدون به آن پنج خانواده فرهنگی که سرپرست و نان آور خانواده‌شان دستگیر و زندانی و محاکمه شده و در حال حاضر با سپردن وثیقه آزاد می‌باشند حداقل احوال‌پرسی و یا دلجویی نموده‌اند؟

ادامه در صفحه ۲

لباس نظامی روحانیون در جنگ با که؟!!



لباس نظامی یعنی آماده جنگ‌ایم. اما جنگ با که؟ با زنان و دختران این سرزمین که به هر دلیل پوشش و سبک زندگی دیگری دارند و الزاماً انگیزه سیاسی هم ندارند؟

لباس نظامی یعنی آماده جنگ‌ایم. اما جنگ با که؟ با زنان و دختران این سرزمین که به هر دلیل پوشش و سبک زندگی دیگری دارند و الزاماً انگیزه سیاسی هم ندارند آن هم وقتی خود سردار رادان گفته مامیت طرح نظامی نیست.

عصرایران- تصاویر منتشره از تجمع طلاب و روحانیون در قم در حمایت از برخورد‌های انتظامی در مقوله حجاب از این منظر مورد توجه قرار گرفته که روحانیون حاضر لباس نظامی پوشیده‌اند به این بهانه چند نکته را می‌توان طرح کرد:

۱. سابقه داشته که افرادی کفن بپوشند یا روحانیون بلندمرتبه در جبهه لباس نظامی بر تن کنند و مشهورترین تصاویر مورد اخیر مربوط به دهه ۶۰ و حضور آیت... خامنه‌ای به عنوان نماینده امام در شورای عالی دفاع (و بعد رییس این شورا) به اقتضای ریاست جمهوری (و مرحوم هاشمی رفسنجانی به عنوان جانشین فرمانده

روحانیون می‌پوشیدند مناسبت بیشتری داشت تا این که طلاب و روحانیون لباس نیروی انتظامی و پلیس و پاسبان بپوشند.

۳. اگر طرح، طرح نور است و برگرفته از آیه سوره نور، قاعدتاً باید از نماد نور استفاده می‌شد و اگر «نور» نیست و «زور» است نمادهای زور مشخص است. دیگر چرا از قرآن و نور و لباس روحانیت مایه می‌گذارند؟ چرا بهای آن را باید کثیری از طلاب بپردازند که سرشان به درس و بحث خودشان گرم است؟

۴. اگر منظور روحانیون محترم این است که از نیروهای پلیس حمایت می‌کنند چرا لباس کامل آنها را نپوشیده‌اند؟ آیا تصور نمی‌کنند تلفیق لباس نظامی با عمامه در تاریخ شیعه سابقه نداشته باشد؟ حتی شهید محراب آیت... اشراقی اصفهانی با آن سن و سال وقتی در جبهه جنگ با صدام حسین لباس سپاه پوشید کامل پوشید از کلاه استفاده کرد نه عمامه.

ادامه در صفحه ۲

نماینده‌ها اگر خسته هستند مجلس را تعطیل کنند

عضو هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی گفت: مخالف تعطیلات دو روز در هفته هستم و همچنین همین تعطیلات که در حال حاضر داریم، اضافه است. محمدحسین روشنگر در گفتگو با خبرفوری اظهار کرد: کشوری به دنبال

تعطیلات بیشتر است که در وضعیت نرمال و کامل قرار داشته باشد نه ایران، اگر بخواهیم پنجشنبه را تعطیل کنیم با توجه به تعطیلات شرکای تجاری ایران چهار روز تعطیل را در پیش خواهیم داشت یعنی چهار روز در هفته از ارتباط با دنیا محروم می‌شویم. او در

ادامه گفت: نمیدانم با چه هدفی نمایندگان مجلس و دولت چنین پیشنهادی دارند این تعطیلی مضر برای کارگران، اقتصاد و تولید است. عضو هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی افزود: در سالی که رهبری عنوانش را جهش تولید با مشارکت

مردم می‌گذارند تعطیلی معنا ندارد. وی در انتها گفت: نمایندگان اگر خسته‌اند هفته‌ای ۵ روز تعطیل کنند ما کاری به آنها نخواهیم داشت کشور هم خیلی بهتر اداره خواهد شد فقط قانونی نگذارند که از کارخانه تا مغازه تعطیل شود.

ماهاتیر محمد مشمول بر خورد مومنانه نشد

بازجویی قرار گرفته است. این کمیسر البته گفته که تا جمع بندی نهایی تحقیقات در این زمینه صحبت دیگری نخواهد کرد. در دی‌ماه، این کمیسیون از دو فرزند ماهاتیر خواست که فهرست اموالشان را ارائه کنند. این تحقیقات پس از افشای اسناد موسوم به پاندورا و پاناما شروع شده‌اند. ماهاتیر ۹۸ ساله حالا مهم‌ترین صدای منتقدان در

برابر نخست‌وزیر کنونی یعنی انور ابراهیم است. انور ابراهیم در سال ۲۰۲۲ با قدرت رسید و کمپینی برای ریشه‌کن کردن فساد دی‌ماه، این کمیسیون از دو فرزند ماهاتیر سابقه دشمنی قدیمی دارند. انور ابراهیم در دهه ۱۹۹۰ معاون ماهاتیر بود، اما ناگهان بازداشت و زندانی شد. حالا انور متهم است که از کمپین ضدفسادش برای کنار

زدن رقبایش استفاده می‌کند؛ اتهامی که انور ابراهیم آن را رد می‌کند. در بهمن‌ماه، کمیسیون ضدفساد دو نفر از نزدیکان ماهاتیر یعنی دائم زین‌الدین و همسرش را به دلیل عدم افشای دارایی‌هایشان متهم کرد. آقای زین‌الدین قبلاً وزیر دارایی ماهاتیر محمد و از متحدان نزدیک او به شمار می‌آید.

بقاء مختص ذات پروردگار است

همکار گرامی جناب آقای غلامرضا احمدی

با تأثر درگذشت مرحوم حاج غلامحسین احمدی را به مادر بزرگوارتان و جنابعالی و دیگر فرزندان آن مرحوم و کلیه بازماندگان تسلیت عرض می‌نمایم و از پروردگار یکتا مسالت می‌نمایم شادروان حاج غلامحسین احمدی را با بزرگان و خوبان محشور و به همه بازماندگان و فامیل و خویشاوندان تندرستی و شکیبایی عطا فرماید. بهشت برین جایگاهش.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

جاودانگی شایسته ذات پروردگار است

همکار محترم جناب آقای سید احمد شمس‌الدینی

با تأسف درگذشت پدر بزرگوارتان مرحوم حاج سید امان‌اله شمس‌الدینی عز آبادی را به والد ارجمندتان و جنابعالی و بازماندگان تسلیت عرض نموده و از درگاه پروردگار یکتا مسالت می‌نمایم فقید سعید را با صالحان و نیکان و اجداد طاهرنش محشور و به یکایک اقوام و خویشاوندان و کلیه بازماندگان صبر و اجر و سلامتی عطا فرماید. بهشت برین جایگاهش.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

گزیده مطالب این شماره:

بازخوانی ابهامات و تردیدهای پرونده قتل دکتر سامی

وزیر ضعیف، استاندار نمی‌شود

شمار شهدای نوار غزه به ۳۴ هزار و ۳۵۶ نفر رسید

پرونده کاظم صدیقی و پرونده جای دیش

تحولات اقتصادی از نگاه خان‌عمو! «زبان‌دراز»

صدیقه و سقمی آزاد شد

بنا بر اعلام رسانه‌ها خانم و سقمی که اواخر اسفند ۱۴۰۲ بازداشت شده بود به دلیل تشدید بیماری آزاد شده است. این اسلام‌پژوه از منتقدان سیاست‌های رسمی مربوط به حجاب است. کانال تلگرامی امتداد در این ارتباط نوشت: در پی تشدید بیماری صدیقه و سقمی که پیشتر منجر به ناپیدایی او شده بود ساعتی قبل با آزادی وی موافقت و او از زندان اوین خارج شد. و سقمی که به عنوان محقق و اسلام‌پژوه شناخته می‌شود، روز ۲۶ اسفند در منزلش بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. او چند روز پیش از بازداشت گفته بود که احضار شده اما به دلیل «مشخص نبودن اتهامات» به دادسرا نخواهد رفت.

کنایه رییس دفتر رئیس جمهور سابق به آمارهای ریسی

رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت سابق، آماردهی دولت ریسی را نقد کرد. محمود واعظی، عضو کابینه دولت روحانی، در گفتگو با خبرآنلاین گفت: به نظر برخی اطلاعاتی که به جناب آقای ریسی می‌دهند درست نیست و به همین دلیل ایشان بارها در مصاحبه‌ها مطالبی گفته‌اند که با مطالبی که اعضای خود کابینه در دو هفته قبل گفته بودند یا دو هفته بعد گفته‌اند متفاوت است.

نماز جماعت در کشور به خط پایان رسیده است

شیخ حسین انصاریان: نمازهای جماعت الان در کشور ما ورشکسته است و دارد به آخر کار می‌رسد. به گزارش جماران: شیخ حسین انصاریان در مراسم سالگرد آیت‌... العظمی بروجردی هشدار داد: نمازهای جماعت الان در کشور ما ورشکسته است و دارد به آخر کار می‌رسد. چهارتا مسجد کنار حرم‌ها را ملاک نگیرید، خیلی شهرهای بزرگ در مسجد بسته است. شیرین‌تر از انبیاء و انمه هدی و فقهای واجدالشرايط در عالم نبوده و نبوده است.

انعکاس آینه

استاندار، گاه چشم بر واقعیت‌ها می‌بندد، شعار می‌دهد و پاسخگو هم نیست

سیاس و تشکر از محمدرضا حدادزاده دادستان عمومی و انقلاب یزد که چند ماه پیش فرصتی در اختیار اینجانب و دو نفر از فرهنگیان پیشکسوت استان گذاشت و با سعه‌صدر موارد و مطالبی که درباره پنج نفر همکار فرهنگی مطرح گردید شنید و نظریاتی در این زمینه ابراز نمود. گرچه آزاد کردن زندانی از هر گروه و دسته بویژه اگر معلم باشد پسندیده و ارزشمند است.

ب- در دوران دولت سیزدهم هیچ وجهی بابت سرانه به مدارس دولتی پرداخت نگر دیده است آیا در این مدت استاندار در هیچ‌یک از جلسات شورا به این مساله اشاره‌ای نموده و پرسیده است به مدیران ده‌ها و صدها آموزشگاه استان برای خرید حداقل یک بسته کاغذ A۴ و یک جعبه خودکار و یک لیتر مایع دستشویی و یک کیلو کیسه زباله و… وجهی تأمین و پرداخت شده است؟ آیا برای احداث نمازخانه، آزمایشگاه، سالن ورزشی و یا تعمیر و نگهداری فضای آموزشی وجهی در اختیار مدیران مدارس دولتی گذاشته شده است؟ آیا از طریق شورا نگرانی مدیران آموزشگاه‌های دولتی در این بابت را به اطلاع نهاد ریاست جمهوری و دولتمردان رسانده‌اند؟

ج- با گرانی تورم سرسام‌آور و وحشتناک موجود که ره‌آورد دولت سیزدهم برای مردم صبور و مومن این سرزمین می‌باشد و مدیران ناکارآمد شعارهای دهن پرکن داده و می‌دهند و وعده‌های اصلی سید ابراهیم رئیسی و مدیران اقتصادی دولت تحقق نیافته و روزه‌روز سفره‌ها را کوچک و کوچک‌تر کرده و سرانه چندین دهک در مصرف گوشت و برنج و لبنیات و میوه و… کاهش چشمگیری داشته و یزد هم برابر با گزارش مرکز آمار ایران در زمینه تورم و گرانی رتبه برتر را دارد ضمناً ناتوانی بعضی از مدیران و وزیران صدای عده‌ای از نمایندگان مجلس یازدهم را درآ آورده و از پشتیبانی دولت اظهار بشمیمانی نموده‌اند و وزیر ناموفق وزارت آموزش و پرورش، کار را به جایی رساند که بعضی از فرهنگیان در آخر اسفندماه ۱۴۰۱ درب اداره آموزش و پرورش را گل گرفتند گرچه حداکثر در این ۳ سال سالیانه حدود ۲۰ درصد به حقوق معلمان بویژه بازنشستگان اضافه نمودند باید پرسید قول و قرارهای استاندار مبنی بر حمایت از بازنشستگان از چه رسیده و شوری آموزش و پرورش چه اقدامی در این زمینه انجام داده است؟

د- ریاست و دبیر شورای آموزش و پرورش به یقین می‌دانند کلیسک فرهنگیان یزد با تلاش و زحمات مسادوم عده‌ای از پیشکسوتان فرهنگی و با کمک و مساعدت خیرین محترم –که خداوند به زندگی آنان برکت عطا فرماید- دایر گردیده و به فرهنگیان اعم از شاغل و بازنشسته خدمت‌رسانی می‌کند، آیا اخیراً خبردار شده‌اند که از هر مراجعه‌کننده وجهی بابت ویزیت و معاینه می‌گیرند آن هم در دورانی که بیمه، وجه بسیاری از داروها را پرداخت نمی‌کند و باید به صورت آزاد تهیه کرد و حدود ۶۵ درصد بهای داروها افزایش داشته است علاوه بر آن که گاه برای تهیه داروهای ساده از جمله شیر خشک هم باید به چند خیابان و داروخانه مراجعه نمود.

ه- در سالی که گذشت چندین روز علاوه بر تعطیلات رسمی، مدارس تعطیل و کار آموزش مختل گردید. بی‌درسی معاونان و مدیران وزارت آموزش و پرورش در تهران و استان‌های مختلف و روابط‌عمومی‌های آنان اطلاعیه می‌دادند: «این روز یا آن روز و یا تا ۲۸ اسفندماه دالبرها دایر و آموزش برقرار است» آیا شورا آموزش و پرورش استان در طی جلسات متعددی که تشکیل داده در این زمینه پنج دقیقه مذاکره نموده و گزارشی حتی در مورد تعطیلی یک آموزشگاه در روزهای رسمی به سمع و نظر اعضای شورا رسیده است؟ و عکس‌العملی نشان داده‌اند؟ البته استحضار دار‌ند که بودجه‌بندی کتاب‌های درسی با توجه به تعطیلات رسمی سالیانه و نظر کارشناسان تدوین می‌شود و تعطیلات غیرقابل پیش‌بینی لطمه و آسیب جدی به آموزش می‌زند.

و- گرچه ماجرای مدارس غیردولتی یزد قصه پر غصه‌ای است که باید در وقتی در فرصتی دیگر بدان پرداخت و شاید در دوران این دولت امیدی هم به اصلاح آن نیست چون وزیر آموزش و پرورش که به عمل آمد و ادعا می‌کند در ۲۰ کشور تدریس نموده، با کمال تاسف در یکی از مصاحبه‌هایش جایگاه این‌گونه مدارس را در حد پنگاه معاملات ماشین تنزل داده است در عین حال آیا ریاست شورای آموزش و پرورش در یک نشست کوتاه‌مدت از وضعیت تبعیض‌آمیز و رفتارهای بر خلاف عرف و اخلاق و قانون بعضی از این آموزشگاه‌ها که تابع هیچ ضابطه و دستورالعملی نیستند مطلع گردیده‌است؟ و آیا از نگرانی آن عده از موسساتی که در سال آینده قادر به ادامه فعالیت خود نیستند آگاهی دارد؟ آیا در هیچ‌یک از جلسات شورا به اطلاع ریاست شورای آموزش و پرورش استاندار استان رسیده است که «موسسه خیرت حضرت مجتبی‌حامیم» وابسته به مجتمع آموزشی غیردولتی حضرت (ع) که بدون دریافت کمک از خیرین، بی سرمایه حدود چهار هزار و پانصد سهامدار فرهنگی و اعضای خانواده آنان احداث و سی‌امین سال فعالیت خود را با حضور ۲۵۰ نفر معلم و کارمند پاره‌وقت و تمام‌وقت و با بیش از ۱۶۶۰ دانش آموز دختر و پسر در مقام‌های مختلف تحصیلی می‌گذراند به دنبال کمک‌های خیری که طی سالیان متعددی می‌نموده صرفاً در سه سال اخیر در دوران دولت سیزدهم بیش از چهار میلیارد تومان به عنوان کمک به دانش آموزان مدارس دولتی یزد و یا برای درمان عده‌ای از بیماران فرهنگی و یا مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) پرداخت نموده است؟

استاندار یزدبازها در نشست با فعالین سیاسی استان و نمایندگان احزاب و اصحاب رسانه‌ها در مرکز یا در دیگر شهرستان‌های استان اعلام نموده است خود را پاسخگوی مطبوعات و رسانه‌ها می‌داند اما تاکنون به هیچ‌یک از سرمقاله‌های تحقیقی و اجتماعی و انتقادی که در این ستون چاپ و منتشر گردیده پاسخ نداده است بنابراین انتظار هم این است برای یکبار هم شده روابط‌عمومی استانداری یزد پاسخ مندرجات این شماره از سرمقاله آینه یزد را تهیه و ارسال نماید تا به اطلاع خوانندگان آینه یزد برسد.

نکته آخر این که نگارنده این سطور در مهرماه سال ۱۳۳۹ در ۱۸ سالگی با مدرک سیکل اول متوسطه (کلاس نهم) در آموزش و پرورش شهرستان ورامین با دریافت حقوق ماهیانه ۲۷۳۰ ریال استخدام و بعد از اعتراض و تظاهرات معلمان در سال ۱۳۴۰ در تهران و کشته شدن مرحوم دکتر ابوالحسن خاندلی که روحش شاد باد و روی کار آمدن دولت دکتر علی امینی و وزارت محمد درخشش در آموزش و پرورش، در سال ۱۳۴۱ پس از اخذ دیپلم دانشسرای مقدماتی به صورت متفرقه حقوق ماهیانه‌ام به پنج هزار ریال افزایش یافت. یعنی در یک برهه از زمان حقوق فرهنگیان هفتاد درصد و بیشتر افزایش یافت و روزنامه‌ها در آن زمان نوشتند «پس از برابر شدن حقوق معلمان با حقوق مهندسان تحصن یازده روزه معلمان پایان یافت» تو خود حدیث مفصل یخوان از این مجمل. والسلام.

مدیرمسئول

اکبر علمی، نماینده پیشین مجلس،

در کانال تلگرامی خود به بازخوانی پرونده قتل دکتر کاظم سامی پرداخته است که بخشی از متن نوشته‌ی او در پی می‌آید:

این گزارش برای اولین‌بار در ۱۰ آبان ۱۳۸۷ و قسمت دوم آن با عنوان «تکمله‌ای بر ابهامات و تردیدهای پرونده قتل دکتر سامی» چند روز بعد در وبسایتم منتشر شده که در اینجا با تلفیق هر دو و اضافات مختصری بازنشر می‌شود:

شادروان دکتر کاظم سامی آزادیخواهی متدین و از روان‌پزشکان سرشناس و جزء دوستان نزدیک زنده یاد دکتر «علی شریعتی»، شادروان مهندس «بازرگان» و دکتر «پیمان» و مقلدین «آیت‌ا… منتظری» محسوب می‌شد. او قبل از انقلاب عضو «نهضت خدایرستان سوسیالیست» بود که بعدها به «حزب مردم ایران» تغییر نام یافت و پس از خرداد ۴۲ «جنبش آزادیبخش مردم ایران» یا «جاما» از آن منشعب گردید و پس از انقلاب نیز با نام «جنبش

انقلابی مردم مسلمان ایران» و در حالیکه سامی دبیر کلی آترا برعهده داشت برای مدتی به کار خود ادامه داد. سامی پس از انقلاب، وزیر بهداری دولت بازرگان شد و حتی در نخستین انتخابات ریاست جمهوری، کاندیدا شد که با احراز کمتر از ده هزار رای در رتبه ششم این انتخابات جای گرفت اما در اولین انتخابات مجلس به عنوان نماینده مردم تهران به مجلس شورای ملی راه یافت. در سال ۶۰ در حالیکه سامی همچنان نماینده مجلس بود دفاتر جاما نیز مانند سایر تشکّل‌های سیاسی دگراندیش مورد هجوم قرار گرفت و طومار فعالیتش برای همیشه بسته شد. لذا سامی دبیر کل جاما نیز مانند سایر اعضای این تشکّل دست از فعالیت‌های سیاسی کشیده و به طبابت روی آورد. با این وصف در سال ۱۳۶۳ وی هنگام خروج از مراسمی که نهضت آزادی به مناسبت ۲۸ صفر برگزار کرده بود، در حین سوار شدن بر اتومبیلش مورد هجوم تعدادی از افراد

سخت‌گویی وزارت کشور دولت

اصلاحات با انتقاد از روش‌های تند و سلبی

در موضوع حجاب می‌گوید: بعید می‌دانم

اینها توجیحی به توصیه‌های رهبری داشته

و باشند و با توجیه و سهل‌انگاری سبب آزار

و اذیت مردم می‌شوند.

اگر می‌گویند رئیسی مخالف

گشت‌ارشاد است، خلاف واقع است.»

این نکته‌ای است که جهانبخش خانجانی،

سنخنگوی وزارت کشور دولت اصلاحات

به آن اشاره می‌کند. او همچنین در ادامه به

نقش وحیدی در راه‌اندازی مجدد گشت

ارشاد اشاره می‌کند. خانجانی بر این نکته

تأکید می‌کند که رفتارهای خشونت‌آمیز

ما را به نتیجه مطلوب در حوزه حجاب

نمی‌رساند و برای رسیدن به مقصود در

این حوزه باید از روش‌های مسالمت‌آمیز

استفاده کرد. در ادامه گفتگویی خیرآنان

با جهانبخش خانجانی، سخنگوی وزارت

کشور دولت اصلاحات را می‌خوانید:

*آقای مهدی فضائلی اخیراً در توتیتی از

تذکر رهبری به مسئولان در موضوع حجاب

روایت کردند و علی‌رغم حملات تندروها

به ایشان، سردار جعفری هم این توتیت را

تایید کردند. فکر می‌کنید این تذکرات در

نهایت باعث تغییر رویکردها و رویه‌های

حامیان گشت ارشاد شود؟

بررسی برخی اظهارنظرات طیف‌های

وابسته به جریان به ظاهر ارزشی نشان‌دهنده

این نکته است که این افراد از توتیت

آقای فضائلی آشفته هستند، کم‌اینکه

پرخاشگرانه می‌گویند چرا چنین توتیتی زده

شده است. مشکل اساسی کشور این است

که ما تحلیل مناسبی از جامعه‌شناسی رفتار

مرد نداریم، به نظر من موضوع حجاب در

نگاه اول امر شخصی است و مانند نماز

خواندن است به این ترتیب که نمی‌توان

فردی را مجبور کرد که نماز بخواند، هرچند

نماز خواندن برای هر فرد مسلمان از جمله

واجبات است اما اینکه به شیوه‌ای عمل

شود که خدایی نکرده فضای روانی جامعه

را آشوب‌زده و دچار ناامنی کند، نشان‌دهنده

این نکته است که ساختار حاکمیت و دولت

نگاه عمیقی نسبت به بحران‌ها و جامعه

ندارد. البته این قبیل برخوردها نسبت به

حجاب مربوط به امروز نیست چنانچه از

بدو انقلاب تا امروز با نگاه ایدئولوژیک

به مقوله حجاب و رفتارهای مردم پرداخته

شده، لذا هر از چند گاهی گروهی خود

را مجاز می‌دانند که رفتارهای خشنی با

مردم در مورد پوشش، رفتار، گفتار و حتی

مناسبات خصوصی داشته باشند. لذا باید با

تلفیق لباس نظامی وروحانیت.

۷. برداشت نویسنده این است که طرح

جاری تنها برای آن است که تلقی مخالفت

علنی با حکومت درنگیرد و در این حد

رعایت کنند کفایت می‌کند تا جایی که به

لطیفه گفته می‌شود اگر می‌توانستند مکس

آتان را رعایت نمی‌کنند چه تصویری از آنان

در ذهن شماری از مردم خاصه زنان و دختران

مورد نظر در این «جنگ»! ترسیم می‌کند؟

۶. این نکته البته قابل درک است که بعد

از آن که جمعیت قابل توجهی در حمایت

از طرح نور در تهران گرد نیامد چون بسیاری

از خانم‌های چادری مثل سابق میل نیستند

در حمات از برخوردهای پلیسی تجمع کنند

جای دیگر این تجمع را شکل دادند و نه با

محوریت خانم‌ها با روحانیون لباس نظامی

پوشیده که طبعاً وجه صنفی و طبقه‌ای دارد و

قاعدتا در موضوع مرتبط با زنان اگر خانم‌ها

حمایت کنند موثرتر است تا مردان آن هم با

سخت‌گویی وزارت کشور دولت

اصلاحات با انتقاد از روش‌های تند و سلبی

در موضوع حجاب می‌گوید: بعید می‌دانم

اینها توجیحی به توصیه‌های رهبری داشته

و باشند و با توجیه و سهل‌انگاری سبب آزار

و اذیت مردم می‌شوند.

اگر می‌گویند رئیسی مخالف

گشت‌ارشاد است، خلاف واقع است.»

این نکته‌ای است که جهانبخش خانجانی،

سنخشناس و جزء دوستان نزدیک زنده

یاد دکتر «علی شریعتی»، شادروان

مهندس «بازرگان» و دکتر «پیمان» و

مقلدین «آیت‌ا… منتظری» محسوب

می‌شد. او قبل از انقلاب عضو «نهضت

خدایرستان سوسیالیست» بود که بعدها

به «حزب مردم ایران» تغییر نام یافت و

پس از خرداد ۴۲ «جنبش آزادیبخش

مردم ایران» یا «جاما» از آن منشعب

گردید و پس از انقلاب نیز با نام «جنبش

انقلابی مردم مسلمان ایران» و در حالیکه سامی

دبیر کلی آترا برعهده داشت برای مدتی به کار

خود ادامه داد. سامی پس از انقلاب، وزیر بهداری دولت

بازرگان شد و حتی در نخستین انتخابات ریاست جمهوری،

کاندیدا شد که با احراز کمتر از ده هزار رای در رتبه ششم این انتخابات جای

گرفت اما در اولین انتخابات مجلس به عنوان نماینده مردم

تهران به مجلس شورای ملی راه یافت. در سال ۶۰ در

حالیکه سامی همچنان نماینده مجلس بود دفاتر جاما نیز

مانند سایر تشکّل‌های سیاسی دگراندیش مورد هجوم قرار

گرفت و طومار فعالیتش برای همیشه بسته شد. لذا سامی

دبیر کل جاما نیز مانند سایر اعضای این تشکّل دست از

فعالیت‌های سیاسی کشیده و به طبابت روی آورد. با این

وصف در سال ۱۳۶۳ وی هنگام خروج از مراسمی که

نهضت آزادی به مناسبت ۲۸ صفر برگزار کرده بود، در

حین سوار شدن بر اتومبیلش مورد هجوم تعدادی از افراد

سخت‌گویی وزارت کشور دولت

اصلاحات با انتقاد از روش‌های تند و سلبی

در موضوع حجاب می‌گوید: بعید می‌دانم

اینها توجیحی به توصیه‌های رهبری داشته

و باشند و با توجیه و سهل‌انگاری سبب آزار

و اذیت مردم می‌شوند.

اگر می‌گویند رئیسی مخالف

گشت‌ارشاد است، خلاف واقع است.»

این نکته‌ای است که جهانبخش خانجانی،

سنخشناس و جزء دوستان نزدیک زنده

یاد دکتر «علی شریعتی»، شادروان

مهندس «بازرگان» و دکتر «پیمان» و

مقلدین «آیت‌ا… منتظری» محسوب

می‌شد. او قبل از انقلاب عضو «نهضت

خدایرستان سوسیالیست» بود که بعدها

به «حزب مردم ایران» تغییر نام یافت و

پس از خرداد ۴۲ «جنبش آزادیبخش

مردم ایران» یا «جاما» از آن منشعب

گردید و پس از انقلاب نیز با نام «جنبش

انقلابی مردم مسلمان ایران» و در حالیکه سامی

دبیر کلی آترا برعهده داشت برای مدتی به کار

خود ادامه داد. سامی پس از انقلاب، وزیر بهداری دولت

بازرگان شد و حتی در نخستین انتخابات ریاست جمهوری،

کاندیدا شد که با احراز کمتر از ده هزار رای در رتبه ششم این انتخابات جای

گرفت اما در اولین انتخابات مجلس به عنوان نماینده مردم

تهران به مجلس شورای ملی راه یافت. در سال ۶۰ در

حالیکه سامی همچنان نماینده مجلس بود دفاتر جاما نیز

مانند سایر تشکّل‌های سیاسی دگراندیش مورد هجوم قرار

گرفت و طومار فعالیتش برای همیشه بسته شد. لذا سامی

دبیر کل جاما نیز مانند سایر اعضای این تشکّل دست از

فعالیت‌های سیاسی کشیده و به طبابت روی آورد. با این

وصف در سال ۱۳۶۳ وی هنگام خروج از مراسمی که

نهضت آزادی به مناسبت ۲۸ صفر برگزار کرده بود، در

حین سوار شدن بر اتومبیلش مورد هجوم تعدادی از افراد

سخت‌گویی وزارت کشور دولت

اصلاحات با انتقاد از روش‌های تند و سلبی

در موضوع حجاب می‌گوید: بعید می‌دانم

اینها توجیحی به توصیه‌های رهبری داشته

و باشند و با توجیه و سهل‌انگاری سبب آزار

و اذیت مردم می‌شوند.

اگر می‌گویند رئیسی مخالف

گشت‌ارشاد و حجاب…

رئیسی سخن ناروا ز یاد گفته و حرف‌هایی

گفته که به بسیاری از آنها عمل نکرده، در

نتیجه اصلاً نباید امیدی به دولت رئیسی و

ساختار خشن پوشش او داشت. طرح نور

تحت نظر نیروی نظامی انجام می‌شود

ارزیابی دقیق، جامع الاطراف و درعین حال

کارشناسانه و مقایسه با دیگر کشورهای

اسلامی در موضوع حجاب بررسی داشته

باشیم. باتوجه به گذشته تاریخی مشاهده

کنیم که با اجبار و زور نمی‌توان دین‌داری که

حجاب یکی از مقولات آن است، را ترویج

کرد. هر جا که رفتار رأفت‌آمیز داشته‌ایم،

توانسته‌ایم علاقه مردم به دین را افزایش

دهیم. توجه به این نکته حائز اهمیت است

که در رژیم پهلوی آزادی در مورد پوشش

وجود داشت اما گهتمان مناسب انقلاب

اسلامی و رهبری امام سبب شد که طیف

وسیع‌ای از مردم حجاب را انتخاب کنند و

به عنوان پوشش ارزشی آن را قلمداد کنند

اما شرایط امروز به نحوی شده که رفتارهای

غلط و خشونت‌آمیز سبب شده که بسیاری از

افراد متدین و حتی معتقد نسبت به این قضیه

واکنش منفی نشان دهند و حتی عده‌ای در

مواجهه با چنین رفتار خشونت‌آمیزی کنش

انفعالی و رفتار معکوسی داشته باشند. در

مجموع اگر ما برای حجاب قانون داریم که

باید طبق قانون عمل شود، اگر قانون نداریم

بنابراین مجلس قانونی تدوین کند که

براساس آن بتوانیم رفتار متعارفی در جامعه

شاهد باشیم. مه اینکه با رفتار خشونت‌آمیز

مردم را از دین منزجر کنیم، در حال حاضر

و طالقانی و مطهری و موسی صدر و…

باشند، همین‌هایی هستند که برای مواجهه با

فرهنگی ترین و اجتماعی ترین موضوع روز،

لباس نظامی پوشیده‌اند و بعد، انتظار دارند،

مردم و خاصه جوانان دهه‌های ۷۰ و ۸۰ که

دین را با اینان شناخته‌اند، متدین‌بار بیابند و به

الزامات دینی از جمله حجاب، مقید باشند.

سردار احمدرضا رادان، فرمانده نیروی

انتظامی کشور در تجمع حامیان طرح نور

(گشت‌ارشاد سابق) که در حرم حضرت

سال هیجدهم – **شماره ۷۹۵** – **چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳** – **۲۲ شوال ۱۴۴۵**

استقبال سرد از رئیسی در فرودگاه تا غیبت آجودان



سفرهای خارجی رئیسی گاه و

بیگاه با حواشی همراه شده است، از استقبال سرد روس‌ها تا سفر خانوادگی به آمریکا و این روزها سفر به پاکستان و ماجراهای استقبال سردی دیگر.

به گزارش خبرآنلاین، ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم در صدر هیاتی سیاسی و اقتصادی برای سفری ۲ روزه عازم پاکستان شد. سفری که هنوز به پایان نرسیده اما حواشی آن گریبان دولت سیزدهم را گرفته است. هرچند که این اولین‌بار نیست که سفرهای خارجی ابراهیم رئیسی جنجال‌آفرین می‌شود و گاه و بیگاه سفرهای خارجی رئیس دولت با حواشی همراه بوده است.

مقایسه دو سفر؛ از آن

رئیس‌جمهور تا این رئیس‌جمهور

عدم استقبال شهیاز شریف،

نخست‌وزیر پاکستان از رئیسی در بدو ورود به خاک این کشور اولین حاشیه‌ای بود که رقم خورد. براساس آنچه خبرگزاری دولتی ایرنا نوشته، ابراهیم رئیسی و اعضای هیات همراه او در بدو ورود در پایگاه هوایی نورخان، از سوی ریاض حسین پیرزاده، وزیر فدرال مسکن دولت پاکستان، رضا امیری‌مقدم، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان و جمعی از مسئولان سیاسی و نظامی کشور میزبان مورد استقبال قرار گرفتند. استقبالی که نقدهایی را به همراه داشت و منتقدان تاکید داشتند سطح استقبال پاکستان متناسب با سطح سفر صورت گرفته به این کشور نبوده است. آنچنان‌که عبدالرضا دوری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، در واکنش به سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «۱۱.در سفر رئیسی به پاکستان، پیرزاده، وزیر مسکن پاکستان در فرودگاه به استقبال رئیسی رفت. ۲.در سفر سال ۹۵ حسن روحانی به پاکستان، نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در فرودگاه به استقبال روحانی رفت و ممنون حسین، رئیس‌جمهور پاکستان هم برای بدرقه روحانی به فرودگاه رفت.» بنابر گفته علی محمد بیدار مغز، کارشناسی که در وزارت امور خارجه در حوزهٔ تشریفات مسئولیت‌های متوعی

محمد مهاجری نوشت: مجلس دوازدهم به مدد شورای محترم نگهبان از چهره‌های خاصی برخوردار شده که برخی از آن‌ها به تنهایی قادر به نابودی حیثیت کل مجلس هستند.

«محمد مهاجری در یادداشتی با عنوان «حق با آقای ذوالنور است» در روزنامه اعتماد نوشت: آقای ذوالنور، نایب‌رییس محترم مجلس و نماینده قم در اظهاراتی که پایه اسلیايش نقد به آقای قالیباف است، به نکته قابل اعتنایی اشاره دارد که هرچند ممکن است از جانب او با هدف به دست آوردن کرسی ریاست مجلس بعدی مطرح شده باشد، اما نشانگر آسیبی بزرگ در قوه مقننه است. آقای ذوالنور به افول جایگاه مجلس اشاره کرده و به عنوان نمونه، دخالت‌های بیرونی در قانونگذاری را برشمرده است. با اینکه طبق قانون اساسی، قانونگذاری منحصرا در اختیار مجلس قرار دارد، اما سال‌های زیادی

است که نهادهایی همچون شورای انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی و… دستوراتعمل‌هایی را ابلاغ میکنند که در حکم قوانین لازم‌الاجراست. آقای ذوالنور نخستین چهره سیاسی نیست که چنین انتقادی را بیان میکند. پیش از او نمایندگان دوره‌های قبل مجلس به‌خصوص آقای علی مطهری- بارها این موضوع را گفته‌اند، اما دوستان اصولگرا همچون جناب ذوالنور حاضر به پشتیبانی از این ایده نشدند. جای این پرسش جدی وجود دارد که چرا چنین جراتی وجود دارد که جایگاه مجلس نادیده گرفته شود و شعار در راس امور بودن آن عملیاتی نشود؟ بگذارید از همین انتخابات اخیر مجلس در اسفند ۱۴۰۲ شروع کنیم. متأسفانه فرآیندی که از ماه‌ها قبل آغاز شد و مجلس یازدهم هم با اصلاح قانون انتخابات به آن کمک کرد، شرایطی را به وجود آورد که مجلس دوازدهم از هم‌اکنون با شائبه ناکارآمدی مواجه شود. بخش

بزرگی از نمایندگان مجلس یازدهم که شاید آقای ذوالنور هم جزو آن‌ها باشد مدتی قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم از آقای رییسی دعوت کردند وارد میدان نخستین چهره سیاسی نیست که چنین انتقادی را بیان میکند. پیش از او نمایندگان دوره‌های قبل مجلس به‌خصوص آقای علی مطهری- بارها این موضوع را گفته‌اند، اما دوستان اصولگرا همچون جناب ذوالنور حاضر به پشتیبانی از این ایده نشدند. جای این پرسش جدی وجود دارد که چرا چنین جراتی وجود دارد که جایگاه مجلس نادیده گرفته شود و شعار در راس امور بودن آن عملیاتی نشود؟ بگذارید از همین انتخابات اخیر مجلس در اسفند ۱۴۰۲ شروع کنیم. متأسفانه فرآیندی که از ماه‌ها قبل آغاز شد و مجلس دوازدهم متأسفانه با مشارکت کم صورت گرفت و آرای نمایندگان نیز بسیار پایین بود و از جمله در تهران، نفر اول کمی بیش از ۵۰۰ هزار رای (معادل ۵ درصد

صفحه آخر

سفر نکرده بود بلکه تمایل به دیدار با پوتین از جانب طرف ایرانی مطرح شده بود. رئیس‌جمهور روسیه گفته بود: «از فراز حریم هوایی ایران عبور می‌کردم و تمایل داشتم همان‌جا فرود کنم تا با شما ملاقات کنم، ولی به من خبر دادند که خود جنابعالی تمایل دارید به مسکو سفر کنند.» اولین

سفر ابراهیم رئیسی به روسیه نیز بی‌حاشیه سپری نشده بود. در این سفر که در بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰ رخ داد، از نحوه استقبال از ابراهیم رئیسی در مسکو، میزی که او و پوتین پشت آن مذاکره کردند، نماز خواندن رئیسی در کاخ کرملین و حتی جمله «در خدمت شما هستیم» که از زبان رئیس‌جمهور ایران بیان شد، این سفر را تحت تأثیر قرار داد. پوتین در سفر اول رئیسی به روسیه، بزرگترین میز در کاخ کرملین را برای این دیدار انتخاب کرده بود. طول این میز حدود ۶ متر بود و طولانی بودن فاصله زیاد در رئیس‌جمهور در این دیدار انتقادات زیادی را در پی داشت و برخی از کارشناسان، این اقدام پوتین را نشانه دوری سیاسی و احساس ناخوشایندی از دیدار با رئیس‌جمهوری ایران را بازتاب دادند. اما آنچه که به حاشیه‌های این دیدار دامن زد، جمله عجیب و غیردیپلماتیک رئیس دولت سیزدهم به رئیس‌جمهور روسیه بود. ابراهیم رئیسی در دیدار با ولادیمیر پوتین از عبارت «در خدمت شما هستم» استفاده کرد که نقدهایی به آن مطرح شد.

آجودان رئیس‌جمهور غایب بود؟

اما از دیگر حواشی سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان، غیبت آجودان رئیس‌جمهور است. در تصاویر به ثبت رسیده از این سفر و در مراسم استقبال شهیاز شریف نخست‌وزیر این کشور، فرد نظامی که باید پشت سر رئیس‌جمهور باشد، دیده نمی‌شود درحالی‌که پشت سر مقام پاکستانی آجودان ایستاده است. البته آجودان رئیس‌جمهور در سفرهای او به روسیه، عمان، قزاقستان و الجزایر حضور داشته است و از همین رو غیبت او در سفر به پاکستان محسوس بوده است اما خبری درباره علت آن منتشر شده است…

نمایندگانی که به تنهایی قادر به نابودی کل مجلس هستند

رای واجدان شرایط شرکت در انتخابات) کسب کرد. در اکثر حوزه‌های انتخابیه نیز افراد منتخب کمی بیش از ۲۰ درصد آرا را به خود اختصاص داده‌اند. حتما آقای ذوالنور توجه دارند که هرچه پایگاه مردمی مجلس (و البته ریاست‌جمهوری) ضعیف‌تر باشد، نهادهای دیگر حاکمیت تلاش میکنند نقش آن را در مقدرات کشور کم‌رنگ کنند. مجلس دوازدهم علاوه بر ضعف پیش گفته، به مدد شورای محترم نگهبان از چهره‌های خاصی برخوردار شده که برخی از آن‌ها به تنهایی قادر به نابودی حیثیت کل مجلس هستند. جای شکر است که با این افراد با تذکر رهبر معظم انقلاب، دست‌کم تا اطلاع ثانوی از تنش‌زایی و پرخاشجویی فاصله گرفت، اما باید منتظر ماند و با آغاز مجلس جدید، فصل تازه‌ای از هنرنمایی این گروه را به تماشا نشست. دقیقاً آنچه را آقای ذوالنور از بابت پایین آمدن شأن مجلس نگراشت

شمار شهدای نوار غزه به ۳۴ هزار و ۳۵۶ نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین در غزه، تازه‌ترین آمار شهدا و مجروحان تجاوزهای رژیم صهیونیستی را منتشر و اعلام کرد که شمار شهدای فلسطین از آغاز تجاوزگری ارتش این رژیم به نوار غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) به ۳۴ هزار و ۳۵۶ نفر افزایش یافت. به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در پنج مورد جنایت طی ۲۴ ساعت گذشته، ۵۱ شهروند فلسطینی را شهید و ۷۵ نفر دیگر را زخمی کرد. وزارت بهداشت فلسطین در غزه افزود که تعدادی از قربانیان حملات رژیم صهیونیستی همچنان زیر آوار و در جاده‌ها هستند و آمبولانس‌ها و کارکنان جمعیت هلال‌احمر فلسطین نمی‌توانند به آنها دسترسی پیدا کنند. براساس این گزارش، با احتساب این شهدا، شمار شهدای فلسطین از آغاز تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) به ۳۴ هزار و ۳۵۶ نفر و شمار زخمی‌ها نیز به ۷۷ هزار و ۳۶۸ نفر

یاسمنه یزدی
ایران‌شناس، پژوهش‌پژوهانست
زبان‌شناس، زبان‌نگار
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.AyenehYazdi.ir

طنز

تحولات اقتصادی از نگاه خان‌عمو!

خان‌عمو؛ تازه از جلسه توجیهی وضع درخشان اقتصاد و کنترل تورم و رشد تولید از مرکز برگشته بودند. دعوتنامه حضور در جلسه باعنوان تحول اقتصادی که سرفصل آن و راهکار جدید رویه تیم اقتصادی را اینگونه بیان کرده بود (عبور از وعده‌ها؛ ورود به انکار و تکذیب) برایم فرستاده در پایان هم ذکر شده برای حضور در جلسه آزاداندیشی شما هم دعوتید. مکان: سالن کنفرانس حجره حاجیآقا- ردیف آخر صندلی ۵. بنده حسب دعوت رفتم همه‌چیز نو مرتب و منظم حتی محل استقرار مدعوین هم مشخص شده بود.

رفقا و هم‌فکران خان‌عمو صف اول تا ردیف سوم مستقر شده جلو هرکدام دو میکروفن وروی میز جلوشان شنباق چهارلوز در کنار ساندیس و کیک و آب معدنی و چند بسته دستمال کاغذی!!! گذاشته بودند.

منتقدین هم صف آخر درحالی که اصحاب و اذتاب بالای سرشان به قول ابوالفضل بیهقی (ایستائیده بودند!)

خان‌عمو ظاهرا فروشگاه را به نمایشگاه مبدل کرده نرخ‌های جدید که ارزان شده بود را روی اجناس زده البته بالای آن نوشته بودند: (غیرقابل فروش مخصوص نمایش).

خودشان هم به جای زیرشلواری مشکی و کاپشن سفید چرک؛ کت و شلوار مارکدار پوشیده به جای گلاب، ادکلن «کریستین دیور» زده بودند لیخنذرزان در میان تشویق حواریون پشت تریبون رفته مجری به جای عبارت خان‌عمو با لحن خاص گفت: از جناب دکتر خان‌عمو اقتصاددان دعوت به سخنرانی (تبینی- توضیحی) میکنم.

(آخرین مدرک تحصیلی خان‌عمو که افشا شده ترک تحصیل در پایه هفتم بوده است.)

ایشان هم از شتاب رونق یافتن تولید ملی؛ کاهش تورم و رشد ارزش پول ملی توسعه و… گفتند سپس در ادامه فرمودند: چنان رشد همه جانبه‌ای داشتیم که حتی نقدینگی هم رشد کرده نرخ دلار بالا رفته!

در اینجا (آزاداندیشی منشیان‌ها!) گل کرده خواستم نقدی کرده عرض نمایم خان‌عمو جدی میفرمایید! این اتفاق‌های خوب اقتصادی در کدام کشور روی داده است؟ ضمنا رشد نقدینگی نشانه خوبی نیست لطفا جای دیگر نفر مایید…

که سوزشی بر شانه‌ام احساس کردم، غلومی –بادیگارد خاص خان‌عمو- چوب قپان حجره را بر شانه‌ام گذاشته زیر لبی با خشم گفت: خفه! آزاداندیشی فرمودند نه آزاد گف زدن! (حرف زدن) همینجا بترمگ! (بنشین) آزاد فکر کن ولی چیزی نگو!
بین متخصصان جلو نشستند‌اند هیچی نمیگویند! گفتم اینها خودی بوده دست و دهانشان پر و بند کرده‌اید در حال بلعیدن هستند فرصت فکر و حرف زدن ندارند نمیتوانند یا صلاح‌عیان نیست چیزی بگویند حرفی بزنند. کاش صندلیشان کنار من بود آن پذیرایی و میکروفن هم عادلانه توزیع میشد در این حال… وکیل حاجی آقا نگاهی به عقب کرد و گفت: حاجی آقا شنیدند!! چه غلطی کردی!

به جرم توهین و تهمت و افترا به حواریون آقای دکتر از تو شکایت میشود… به غلومی گفتم: برادر میدانی که کجای بنده عیب و مشکل دارد…

خطری است برای حرمت جلسه… جلوگیری از اضافه شدن بر اتهام عملی… کارضروری دارم… اجازه هست بروم؟ کله مبارک تکان داد و چوب قپان آزاداندیشی از دوشم برداشت.

زبان‌دراز هم الفرار را بر قرار ترجیح داد!!

حکم اعدام

بابک زنجانی

نقض شد

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه درباره پرونده بابک زنجانی اعلام کرد: زنجانی با توجه به همکاری هایی که در طول زندان کرد و بیش از ۱۰ سال در حبس است، اموال این فرد در خارج کشور شناسایی شد و با اعزام کارشناسان مربوطه ارزیابی‌ها انجام شد و پس از بازگشت اسامول به کشور و با گزارش مقامات ذی صلاح در خصوص استرداد اموال درخواست عفو محکوم علیه بابک زنجانی توسط دادگستری مطرح شد. وی افزود: سپس از ریاست قوه در اجرای دادنامه درخواست شد و با تایید ایشان و موافقت رهبری ایشان حکم اعدامش نقض و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد.